Poconé, 27 de fevereiro de 2025.

JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES

Prefeito Municipal de Poconé-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 096/GP/2025

PORTARIA Nº 096/GP/2025 De 06 de Março de 2025.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 019/2025 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Srª. Larissa Vieira Utida, como responsável por acom-
panhar e fiscalizar a execução do Contratonº 019/2025.

Art. 2º - O representante nomeado no artigo primeiro desta Portaria, deve-
rá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um relató-
rio individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 06 de Março de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 095/GP/2025

PORTARIA Nº 095/GP/2025 De 06 de Março de 2025.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 018/2025 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. Neivander Morais de Souza, como responsável por
acompanhar e fiscalizar a execução do Contratonº 018/2025.

Art. 2º - O representante nomeado no artigo primeiro desta Portaria, deve-
rá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um relató-
rio individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 06 de Março de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 006/

2025

Considerando o Extrato do Contrato n° 006/2025, referente ao objeto do
Contrato nº 006/2025, firmado entre o Município de Pontal do Araguaia e
a empresa CLEBER RABELO DE MOURA, publicado em 05 de Feverei-
ro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato

Grosso • ANO XX | N° 4.669, constatou-se um erro material no objeto. As-
sim, fica estabelecida a presente Errata para correção dos dados.

Onde se lê:

“OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL ISAIAS PEREIRA DOS SANTOS NA RE-
FORMA E CONSTRUÇÃO DE NOVAS SALAS DE AULAS, CONSTRU-
ÇÃO DE CALÇADAS ENTRE OUTROS SERVIÇOS.

Leia-se:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENEIRO, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL ISAIAS PEREIRA DOS SANTOS NA FA-
BRICAÇÃO DE MESAS E ARMÁRIOS FEITO SOB MEDIDA.

DATA DA ASSINATURA: 04 DE FEVEREIRO DE 2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO POR TEMPO

DETERMINADO

CONTRATO N° 003/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:CORACI JUSTINA DA SILVA

OBJETO: ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-
NAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DA LEI MUNICIPAL Nº 1186/
2023 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023, CONTRATO TEMPORÁRIO DE
PROFESSOR PEDAGOGO, DO QUADRO DE PESSOAL DESTA PRE-
FEITURA, SOB O REGIME JURÍDICO GERAL, A PRESTAR SERVIÇO
NA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PODENDO
EVENTUALMENTE SEGUNDO AS NECESSIDADES DO CONTRATAN-
TE REALIZAR O SEU SERVIÇO EM OUTRA SECRETÁRIA OU ÓRGÃO
DO GOVERNO MUNICIPAL, DESDE COMPATÍVEL COM AS ATRIBUI-
ÇÕES PARA QUAIS FOI CONTRATADO.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$2.888,88 (DOIS MIL OITOCEN-
TOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

FISCAL DO CONTRATO: LAIS GOMES

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 025/2025

CONTRATO Nº 025/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 003/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: D’LUX PROJETOS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 42.009.333/0001-21

7 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.690

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 566 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA ATUAR COMO ENGENHEIRO CIVIL PARA SERVI-
ÇOS DE ESTUDOS, ENSAIOS, LEVANTAMENTO, PROJETO DE INFRA-
ESTRUTURA, SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS ESPECÍ-
FICOS ARQUITETÔNICO, PROJETO DE REVITALIZAÇÃO URBANA E
CALÇAMENTO, PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PROJETO
DE INSTALAÇÕES DE DRENAGEM, PROJETO DE INSTALAÇÕES HI-
DRÁULICAS, PROJETO DE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS + STE, PRO-
JETO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO E ESTRUTURA ME-
TÁLICA NO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, NAS CONDI-
ÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 28.168,90 (VINTE E OITO MIL
CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 06/03/2025 a 06/09/2025

FISCAL DO CONTRATO: WALERIA SANTOS DE SOUSA

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2024

A Comissão de Contratação, constituída pela Portaria nº 034/2025, de 15
de janeiro de 2025, através de seu presidente, após análise da documen-
tação apresentada julga CREDENCIADA EM ORDEM CRONOLOGICA:

ENGENHEIRO

Nº NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 ELETRO GOLD LTDA 58.473.180/0001-09
02 ÊXITO EMPREENDIMENTOS LTDA 25.993.540/0001-44
03 LEVE ENGENHARIA LTDA 33.448.704/0001-80
04 MIRANTELLI CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA LTDA 19.609.210/0001-00
05 NOGUEIRA GUIMARAES – APOIO ENGENHARIA LTDA 44.434.612/0001-68
06 ELITE IMOVEIS LTDA 15.634.950/0001-45
07 A B BOENO ENGENHARIA LTDA 39.382.322/0001-88
08 CONCRETIZA ENGENHARIA LTDA 53.899.705/0001-59
09 D`LUX PROJETOS E CONSULTORIAS LTDA 42.009.333/0001-21

ARQUITETURA

Nº NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 ESCALA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 34.650.363/0001-94

NÃO CREDENCIADA: nenhuma. Mais Informações e ata de julgamento
dos documentos de credenciamento em todos os dias úteis, sala da CPL
na Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, situada a Rua Finlândia s/
n, Bairro Maria Joaquina I, Pontal do Araguaia-MT, no horário: 08h:00min
ás 13h:00min.

Pontal do Araguaia-MT, 06 de março de 2025.

Claycson Moreira Queiroz

Agente de Contratação

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 023/2025

CONTRATO Nº 023/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 003/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: D’LUX PROJETOS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 42.009.333/0001-21

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA ATUAR COMO ENGENHEIRO CIVIL PARA ESTU-
DOS, ENSAIOS, LEVANTAMENTO E PROJETO DE INFRAESTRUTURA
ARQUITETÔNICO, PROJETO DE REFORMA DE ARQUIBANCADAS, IN-
CLUINDO A AMPLIAÇÃO E O PROJETO DE COBERTURAS, BEM CO-
MO O PROJETO DE UMA EDIFICAÇÃO COM SALA TÉCNICA PARA
TRANSMISSÃO DE JOGOS E DEPÓSITO, PROJETO DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO PARA EDIFICAÇÃO DE VESTIÁRIOS E BANHEIROS PÚ-
BLICOS NO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 44.071,08 (QUARENTA E QUA-
TRO MIL SETENTA E UM REAIS E OITO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 06/03/2025 a 06/09/2025

FISCAL DO CONTRATO: NILMAR HOSER

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 099/GP/2025

PORTARIA Nº 099/GP/2025 De 06 de Março de 2025.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 022/2025 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. Nilmar Hoser, como responsável por acompanhar
e fiscalizar a execução do Contratonº 022/2025.

Art. 2º - O representante nomeado no artigo primeiro desta Portaria, deve-
rá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um relató-
rio individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 06 de Março de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 098/GP/2025

PORTARIA Nº 098/GP/2025 De 06 de Março de 2025.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 021/2025 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. Arnaldo Pereira de Lima, como responsável por
acompanhar e fiscalizar a execução do Contratonº 021/2025.

Art. 2º - O representante nomeado no artigo primeiro desta Portaria, deve-
rá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um relató-
rio individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

7 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.690

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 567 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar